SPEISEPLAN - ESSEN AUF RADERN (11.08.2025 - 17.08.2025) LA”DESBKKBIE”,TIB

KW33 Vollkost PBZ/EaR Vegetarische Kost Leichte Vollkost Stoffwechselkost Breiige Kost
Nudelsuppe [A]* T;'i; Klare Zucchinisuppe
o Nudelsuppe [A]* Rote Paprikacremesuppe [G,F]* Fasch. Kalbslaibchen LVK [C,A]* Fasch. Kalbslaibchen [C,A]* FalchI'-]:i(r)tt:rT(a;?élls(t?g;nr:elzslggp[(e: [((_‘?l\'jl] F*
g Késespatzle [C,A,G]* Nussnudeln [C,A,G,H]* Erdapfelpuree [G,O]* Erdapfelpuree [G,O]* Erbsenpiiree [G,O,F]* T
2C> Roter Rubensalat Pfirsichkompott Saft v. Fasch. Kalbslaibchen LVK [G,L,F]*| Saft v. Fasch. Kalbslaibchen [G,L,F]* Saftv. Fasch Ealbslaib’ch’en [G.LFJ*
Erdbeerpudding [G]* Apfel Zucchini ged. Erbsen ’ .A felmus o
Kaffeejoghurt [G]* Erdbeerpudding zfr. [G]* p
o
Backerbsensuppe [C,A,G]* Tomatencremesuppe [G,F]* Kirbiscremesuppe [G,FI* 74! Klare Zwiebelsuppe y "
o Schweinsbraten Spaghetti [A]* Wildlachs ged. [D]* Spaghetti [A]* IS Tomgtencremesuppe [GF]
o] L . . Schweinsbratenflan [C,G,F]*
2 Semmelknddel [C,A,G]* Sauce Verdure [L]* Petersilerdapfel Sauce Verdure [L]* Krbispiiree [G,0,E]*
.E Saft v. Schweinsbraten [L]* Parmesankase [C,G]* Dillsauce LVK [A,G,F]* Parmesankase [C,G]* Saft v ScF;\weinsbr’at;an I
o Warmer Krautsalat mit Speck Blattsalat Blattspinat LVK Blattsalat BK—Jd hurt m. Pfirsich [G]*
Joghurt m. Pfirsich [G]* Topfenbeerencreme [G,F]* Zitronenbiskuit [C,A]* Joghurt m. Pfirsich zfr. [G]* 9 ’
Zucchinicremesuppe [G,F]* GrieRnockerlsuppe veg. [C A]* g4’ Klare Brokkolisuppe
5 Huhnerfilet gebr. Spinat-Schafkase-Zucchini-Lasagne Zucchinicremesuppe [G,F]* Hihnerfilet gebr. BK-Zucchinicremesuppe [G,F]*
g Salzerdéapfel [C,AG]* Reisauflauf LVK [C,G]* Salzerdéapfel Reisauflaufflan [C,G]*
B Saft v. Rosmarinhuhn [L]* Tomatensauce Erdbeerspiegel Saft v. Rosmarinhuhn [L]* BK-Erdbeerspiegel
= Brokkoli ged. Blattsalat Marillenkompott Mischgemuse LVK [L]* Marillenmus
Punschschnitte [C,A,H,O,F]* Banane Marillenkompott zfr.
7;‘??
o Karottencremesuppe [G,F]* 7 Sellerie-Apfel-Suppe [G,L,F]* Karottencremesuppe [G,F]* Klare Karottensuppe BK-Karottencremesuppe [G,F]*
@ Kalbsreisfleisch Gnocchi [A]* Kalbsreisfleisch LVK Kalbsreisfleisch Kalbsflan [C,G,F]*
o Saft v. Kalbsreisfleisch [L]* Kressesauce [A,G,F]* Saft v. Kalbsreisfleisch LVK [L]* Saft v. Kalbsreisfleisch [L]* Rote Ribenpiree [O]*
5 Blattsalat Blattsalat Blattsalat Blattsalat Saft v. Kalbsreisfleisch [L]*
o Ameisenkuchen [C,A,F]* Schokopudding [G]* Ameisenkuchen [C,A,F]* Birne Schokopudding [G]*
i
Knoblauchcremesuppe [G,F]* L . " BK-Knoblauchcremesuppe [G,F]*
o Zanderfilet gebrp[pD L]* ] Spargelcremesuppe Krauterschoberlsuppe [C,A] Klare Spargelsuppe Zanderflan [C,D (EF;:]*[ 1
8 B-Reis e Kurbisrisotto [C,G]* Gemiiselasagne LVK [C,A,G,L]* Gemiselasagne [C,A,G,L]* Reisflan [CYGYF]’*
E B-Letscho Mix Salat Blattsalat Mix Salat BK—Letsc’hc’)
Brandteigkrapfer! [C,A,G,F]* Pfirsichmus Buttermilch m.Himbeeren [G]* Buttermilch m. Himbeeren zfr. [G]* BK-Buttermilch m. Himbeeren [G]*
Tl gy
. Backerbsensuppe veg. [C,A,G]* S GrieBsuppe [A,G,F]* Klare Kurbissuppe A
* o %
g SK;J:\?II:;;TESSSF [%[i’g]]* Serviettenknodel [C,A,G]* Putengeschnetzeltes LVK [G,L,F]* Putengeschnetzeltes [G,L,F]* BK I:;;?:ig:jﬂr; ens[ug ?Ae([;GF’;:*]
g o —— ’[G’ FJ* Schwammerlsauce [G,F]* Rosmarinerdéapfel Rosmarinerdépfel P Vanillesauce [’G]’* ’
& Prirsichkompott ’ Blattsalat Karotten ged. Karotten ged. Pfirsichmus
p Ribiselkuchen [C,A]* Vanillepudding [G]* Vanillepudding zfr. [G]*
Klare Suppe m. Ei [C] ”;
ul .Ei[C]* P P " : *
o Rindsbraten [L,M]* Gr.'_ege!mo?fsypp_e veg. [C.A] . Panadelsuppe [C,A]* Klare Suppe m. Ei [C]* BK Hgferﬂgckensuppe [A’?’F]
© X N Brokkoli-Erdépfel-Kase-Auflauf [C,A,G,F] . L . " . . X " Rindfleischflan [C,G,F]
] B-Spiralen [A] Tomatensauce Eier-Gemusereis LVK [C] Eier-Gemusereis LVK [C] Nudelflan [C,A,G,F]*
5 Saft v. Rindsbraten [L,M]* Blattsalat Roter Rilbensalat Blattsalat Saftv Rindsragbuk [’G LEJ
wv i % . 1y
(:Ar::ir:(lfj?::lesslﬁt‘, [/'_\\/]Il Fruchtjoghurt Erdbeere [G]* Apfelkompott Apfelkompott zfr. BK-Fruchtjoghurt Erdbeere [G]*

Unser BIO-Teilsortiment wird durch die BIO-Austria Garantie zertifiziert!

Rund 30% unserer Zutaten werden aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft eingesetzt. Z.B.: Rindfleisch (ausgen. Faschiertes), Milch (ausgen. laktosefreie Milch) und Teigwaren wie z. B. Fleckerl, Hérnchen, Penne, Spaghetti,
Spiralen, bunte Spiralen und Makkaroni. Gebé&ck z.B. Grahamweckerl, Kornspitz, Wachauer, Mirbzopf, Sandwich, Vollkornbrot und Mischbrot

*Legende (Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung): A: Glutenhaltiges Getreide; B: Krebstiere; C: Ei; D: Fisch; E: Erdnuss; F: Soja; G: Milch oder Laktose; H: Schalenfriichte; L: Sellerie;

M: Senf; N: Sesam; O: Sulfite; P: Lupinen; R: Weichtiere; Z: Aspartam/Aspartam-Acesulfamsalz (enthalt eine Phenylalaninquelle).

g Wir wiil einen guten Appetit!




